

SZENTKIRÁLYI

HÍRMONDÓ

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HELYI LAP www.szentkiralyi.hu**MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!**

Adjon Isten, ami nincsen
Az új esztendőben!
Így énekelt Arany János
Rég elmúlt időkben.
Adjon Isten, ami nincsen
Én sem kérek másat,
Hogy mi nincsen, nem kell ahhoz
Semmi magyarázat.

Minden ember maga tudja,
Mi néki hiányos,
Azért kérte azt, mi nincsen
A jó Arany János.
Ami megvan, bolond kéri,
Meg a telhetetlen,
Kérjük hát csak, ami nincsen
Egyezzünk meg ebben.

Kevés a van, sok a nincsen
Ma is, miként régen,
De a sok közt, hogy egy nincsen
Rettentő nagy szűgyen.
Nincs szeretet a szívekben:
Ez a legfőbb nincsen,
Szeretetet a szívünkbe:
Ezt adjon az Isten!
(Benedek Elek: Újesztendei ének)

Elhalt már a petárdák zaja, talán a meg-
rémült kutyusok is hazataláltak, a ka-
rácsenyfák és az ajándékok azonban
még ébren tartják bennünk pár napig az

ünnepi emlékeket. Minden karácsony-
sok-sok előkészület előz meg, ez a leg-
utóbbi is rövid, de mozgalmas Advent
után érkezett. Szakitottunk azért időt
az egymásra figyelésre, lelki ráhangolódásra is, öröm volt részesévé válni a közös gyertyagyújtásoknak. Korábban már volt hasonló, de valós igényre érezték rá ismét a szervezők, legalább is erre következtethetünk a hétről-hétre megjelentek nagy számából. Cudar hidegeket nem tapasztaltunk, de a forró italokon túl a szívünk táján is jó volt melegséget érezni, a lelkek húrját egyazon dallamra hangolni. Ugyan még csak vártuk a szeretet ünnepét, de a közös várakozásból eredően együtt is és egyenként is jobbnak, gazdagabbnak éreztük magunkat, alkalmasabbnak a Jó befogadására.

Ezek az élmények táplálékul szolgálhatnak az előttünk álló év megpróbáltatásainak elviselésében is. Tavaly is tudtunk közös fejlesztéseket megvalósítani, és minden igyekezetünkkel azon vagyunk, hogy ez folytatódjon. Számos példa adja azonban igazoltságát a verses köszöntő utolsó sorainak. Talán nem tűnik elbizakodottságnak, ha azt mondom, a szentkirályiak nagyon is jól tudják, milyen az, ha a szívekben szeretet lakozik. Mert az sokfelé fejti

ki jótékony hatását. Közösségi sikereinknek mindig ez volt és lesz az alapja. Ám ha ez hiányzik, ha békétlenség és viszály ver tanyát bennünk, nemhogy a közösségi, de az egyéni boldogulásra is oda az esély.

A minap azzal kerestek meg, hogyan lehetne a családi telket megosztani, mivel hogy „válni tervezünk”? A tájékoztatást megadtam, de fájó szívvel gondoltam a kétségek közé kerülő életekre. Segítség kellene adni az így válságba jutott pároknak, családoknak. De hogyan? Kinek van ehhez tudománya, hatalma? Egy kapcsolat tud néha fájdalmas is lenni, de mi a módja a fájdalom csillapításának, elmúlasztásának? Benedek Elek szavait csak erősíteni tudom: ha nincs szeretet a szívekben, az a legfőbb nincsen! Az Úristen viszont sokkal többre tart minket annál, minthogy erőszakot vegyen bárkin is. Folyamatosan ad szeretetet a szívünkbe, de az csak abban a szívből tud megmaradni, amely nincs telve gyűlölettel, kicsinyes önteltséggel. Ám a Szív kitakarítását, hely készítését a szeretet számára még Ő sem képes elvégezni helyettünk. Nem erőszakolja ránk az üdvösséget. Boldogulj hát, Szentkirály! Adj helyet a szívedben! Adj helyet a Jónak!

Szabó Gellért

A képviselő-testület 2023. december 14-i ülésén történt

Az ülésen 5 képviselő volt jelen.

Első napirendi pontként az Óvoda alapító okiratának módosítását fogadták el, ami az új pedagógus életpálya jogszabályok miatt vált szükségessé.

Ezután a Művelődési ház tevékenységéről szóló éves tájékoztató következett. Az év nagyobb részén Dósa-Győrfi Zsuzsanna szervezte a közművelődési programokat, az utolsó két hónap tapasztalatairól utódja, Kötelesné Tóth Andrea adott tájékoztatást. A képviselők eseménygazdag évet értékelhettek. Megállapították, hogy nem tekinthető szerencsésnek a helyzet, hiszen egy éven belül a harmadik közösség-szervező dolgozik a közművelődési területen, bár programokban nem volt hiány. Kötelesné Andrea

elmondta, hogy végzi a szakirányú végzettséget nyújtó képzést, és igyekszik minden közművelődési munkát ellátni, a korábban meglévő tevékenységeket megtartani. Nagy segítséget jelent ebben számára Bartuczné Nyúl Edina, aki mindössze egy hónappal előbb került a Házba mint Ő. Kettejük együttműködése egyre eredményesebb, aminek legnagyobb próbatétele a Szilveszteri bál megszervezése lesz. Örömet fejezte ki az adventi gyertyagyújtások iránti érdeklődés miatt úgy a sok önkéntes segítő, mint a vásárnaponként rendre összegyűlő sokaság okán. Megköszönte a közfoglalkoztatott dolgozók és a nagy számú önkéntes munkáját, amivel a rendezvények sikerét elősegítették. Amint említette:

jelenleg a színterünk csak kis részben tölti be a közművelődési feladatokat, nagyobb részben rendezvényeknek ad helyszínt. Terveiről is szólt, miszerint a jövőben szeretné a közművelődési területet erősíteni új előadásokkal, színházi darabokkal. A Ház esti megvilágításának gondját említve a polgármester jelezte, hogy megrendelte a közvilágítás bővítését a piac és a Ház parkolójának nagyobb biztonsága érdekében.

A testület elismerését fejezte ki a két dolgozó tevékenységéért. Amint elhangzott: amióta ez a páros dolgozik, látszik és érződik is, hogy újra gazdája van a háznak. A tájékoztatót elfogadták, és Bartuczné Edina munkaszerződését két hónappal meghosszabbították.

A Templom utca II. ütemének részleges aszfaltozása

Településünk új utcájában járva örömmel tapasztalhatjuk, hogy szinte napról napra épülnek az új családi házak. A Templom utca I. ütemét 2020-ban sikerült leaszfaltozni, azonban a II. ütem beépítettsége napjainkra elérte a 70 %-ot, így nagy szükség lenne itt is szilárd burkolatú útra.

Az aszfaltozott útburkolat kivitelezésére először 2022-ben pályázott az Önkormányzat. A tervek ugyan a teljes szakaszra elkészültek (415 fm), de az akkor megpályázható maximális összeg – 45 millió Ft – is csak a kivitelezés nettó költségeire lett volna elég. Azonban ebben az évben ez a pályázatunk nem nyert támogatást.

2023-ban – figyelembe véve, hogy kb. 14 millió Ft volt a megpályázható keret – reményünk sem volt a teljes szakasz megépítésé-



re. Ennek megfelelően egy önállóan kivitelezhető rész, a Zrínyi utca folytatásaként értelmezhető 100 m-es szakasz megvalósítására pályáztunk. Ez a pályázat már sikeres lett és mintegy karácsonyi ajándék, az ünnep előtt még el is készült az új útburkolat. A pályázaton 14.500.000,- Ft-ot nyertünk,

melyhez az önkormányzat még több mint 1,5 millió Ft önerőt adott hozzá.

A következő években is igyekszünk a pályázati lehetőségeket kihasználva, ha részletekben is, de jó minőségű aszfaltos burkolattal ellátni a teljes Templom utcát.

- kut -

SZILVESZTERI SÉTA



Ismét eltelt egy év, újra sétára indultunk. A séta iránti érdeklődés a csodálatosan szép idő ellenére kissé elmaradt az előző évekhez képest. Ennek oka lehet, hogy több közismert falunkbeli lakos a napokban hunyt el. Az útvonal évek óta azonos. Fa-

lunk karácsonyfájától indulunk, Sal-lai utca, Rákóczi utca, Arany János utca, Templom utca és vissza a Szent István téren. A séta során jól lehetett látni az egy év óta történt változásokat. Örvendetes, hogy a Templom utcában már alig van beépítetlen telek.

Az utca végén Szabó Gellért polgármesterünk bemutatta a legújabb, már kikapcsolódzó, 25 házhelyet magába foglaló lakópark helyét. Várhatóan ez év második felében indulhat a terület közművesítése.

-szerk-

Közérdekű telefonszámok

Általános segélyhívó: 112
Rendőrség: 107
Kecskeméti Rendőrkapitányság:
06 76 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs:
06 76 441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc:
06 70 624-8060
Hatósági állatorvos
Dr. Molnár Gyula:
06 70 776-5920
Szabó Gellért polgármester:
06 70 3371-341
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos:
06 30 9832- 966
Kovács Pál tanyagondnok:
06 20 547 4778
Deák Béla tanyagondnok:
06 70 380 2196
Polgárőrség: 06 70 3371-340

Átadták az M44-es gyorsforgalmi út részeként elkészült szentkirályi elkerülőt december 19-én



Az M44 gyorsforgalmi út megvalósításának részeként elkészült a Szentkirályi elkerülő, mely a község belterületét tehermentesíti az áthaladó forgalomtól. Az átadást 2023. december 19-én, kedden tartották, melyen részt vett Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnöke, Bács-Kiskun vármegye, 4-es számú választókerület országgyűlési képviselője, Nagy Bálint, az Építési és Közlekedési Minisztérium közlekedésért felelős államtitkára, dr. Szeberényi Gyula Tamás, Bács-Kiskun vármegye 2-es számú vá-

lasztókerület országgyűlési képviselője és Szabó Gellért, Szentkirály polgármestere. Az elkerülő szakasz hossza mintegy 2,9 kilométer. Az M44 gyorsforgalmi út megvalósításával 2x2 sávú gyorsforgalmi úti összeköttetés valósul meg az M5 autópályától, Kecskemét térségétől Békéscsabáig, távlatban pedig az országhatárig. A kivitelezést a Duna NRG Zrt. végezte nettó 2.644.197.757 forint értékben. (A cikk a BAON Bács-Kiskun Vármegyei Hírportálban megjelent cikk kezdő részlete. -szerk-)

Könyvtári hírek

Az év utolsó hónapja a könyvtárban is karácsonyi hangulatban telt. Nem tobzódunk a programokban, mégis nagy nyüzsgés volt. Ez első sorban a könyvtári adventi naptárnak volt köszönhető, melyben 24 különböző feladat várt a vállalkozó kedvű gyerekekre. Lehetett kézműveskedni, rejtvényt fejteni, találós kérdéseket megoldani, társasjátékozni, verset tanulni vagy írni, és még sorolhatnám a sok-sok izgalmas tevékenységet. 48 gyerek kezdte el, persze volt, aki néhány ablak kinyitása után feladta, vagy nem volt többre ideje, de 5 tanuló nagy-nagy kitartással és lelkesedéssel mind a 24 feladványt teljesítette; további öt tanuló pedig a felénél többet is megoldott. Községünk Önkormányzatának köszönhetően mindenki kaphatott kisebb-nagyobb ajándékot. Ezúton is köszönjük a támogatást! Legügyesebb tanulók név szerint: Varga Soma (1. oszt.), Kis Sára, Körtvélyesi Hanna, Sebők Renáta (5. oszt.) és Palatinus Lara (6. oszt.). Gratulálunk nekik kitartásukhoz!

December 7-én a Bács-Kiskun Vármegyei Könyvtárellátási Szolgáltatásnak köszönhetően Harcos Bálint író volt a könyvtár vendége. A főleg gyermekkönyveiről ismert író az 1-2. osztályosok várták a Faluházban, mivel a nagyobb létszám

miatt a könyvtár kicsi lett volna számukra. A szerző A boszorkánycica című könyve kapcsán beszélgetett a gyerekekkel mindenféle boszorkányos témáról, majd felolvasta nekik a mesét.

December 13-án volt az év utolsó Családi mesedélutánja, melyen Tóth Krisztina Várjuk a karácsonyt! című meséjét hallgatták meg a jelenlévők. Malac és Liba adventi naptárt és karácsonyi díszeket készítettek egymásnak a történetben, mi pedig kétféle karácsonyi üdvözlő lapot, melyet természetesen mindenki haza is vihetett.

December 16-án az iskola Adventi vásárához a könyvtár is csatlakozott, Társasjáték délelőttire vártuk a kicsiket és nagyokat. Többen is betértek a hangos forgatagból is egy-két játékra hozzánk.

A könyvtár facebook oldalára idén először decemberben karácsonyig minden nap felkerült egy kis ünnepi idézet és kép. Örömmel látam, hogy naponta többen is kedvelték ezeket, ezzel is igazolva, hogy követik az oldalt, a könyvtárban folyó munkát. Nekik és minden olvasómnak, látogatómnak köszönöm a figyelmet, és szeretettel várom 2024-ben is a könyvtárba! A cikkhez kapcsolódó fotók a 9. oldalon.

ToBaMa

BÚCSÚZOM



Ő az volt, akit megilletne, hogy temetésén magyar nótá-zene csendüljön fel. Nótás-dalos ajkú tisztelt Gazsi bátyám, sokszor kísértelek citerámmal nótá-, népdalversenyeken, baráti vendégségben, itthoni színpadon, díj, ajándék nélkül sosem tértünk haza.

Szerettünk együtt dolgozni, már ismertük a másik gondolatát, mozdulatát. Büszke voltam rá, hogy Én kísérhetlek zenével. Egyszer egy pesti zsűri előtt szerepeltünk, szép hallgató nótával kezdtük (Van egy ház a Tisza parton). Előadásoddal az emberek lelkébe varázsoltad a dal mondanivalóját, szem nem maradt szárazon.

Az, aki ilyen érzelemátadással tud énekelni a szülői házról, a gyerekkorról, az édesanyja szeretetéről, annak az embernek emléke sosem hal meg. Oszlopos tagja voltál a helyi nótás klubnak, a templom énekarának és a Szentkirályi férfi dalárdának. Ez utóbbiról sok-sok vidám emlékem van.

Amikor egészséged meggyengült, le kellett mondanod arról, amit a földön legjobban szeretted, a dalolásról. Emlékemben a nótás-dalos Gazsi bácsi maradsz, ha hangod nem is hallom már soha többé.

Kökényné Mártika

MEGHÍVÓ

**Szeretettel várunk minden érdeklődőt a könyvtárba
január 23-án, kedden 16 órára**

**Az irodalmi teadélutánra, melyen a 40 éve elhunyt
Kosáryné Réz Lola élete és munkássága lesz a téma.**

Meghívó

Szeretettel várunk a könyvtárba minden érdeklődőt a Babamama délelőttiekre január 10-én és 24-én 9:30-tól 11:30-ig, valamint a Családi mesedélutánokra január 17-én és 31-én 15:30-tól 17:30-ig.

GARABONCIÁS DIÁK

Tallózás a négyes jegyű évszámok januári újsághíreiben

Szentkirálypusztáról, Szentkirályról, majd a - mozgalmi kényszernevé - Lászlófalvának nevezett községünkéről írták a lapok az alábbi híreket az évkezdő hónapban, januárban:

„Elhalt lovasrendőr. Régen szolgálta már a várost Sándor Pál lovasrendőr, aki a szentkirályi pusztán végezte a kézbesítéseket. A hű szolgálta szerdán éjjel meghalt. Nyugodjék békében.” (Kecskeméti Ellenőr, 1904)

„Tavasz a télben. Kifürkészhetetlen a természet titkos és rejtélyes volta. A karácsonyi ünnepek óta folyton tartó erős fagyokat csütörtökön [január 14.] hirtelen tavaszi idő váltotta föl, s még aznap elolvastott havat és jeget egyaránt. Reggel 3 fok meleget mutatott a hőmérő s délben már egy sár-víz volt az utcákon. Az emberek kérdőleg néztek össze a váratlan idő beköszöntésére, s ha a naptár nem mutatott volna január 14-et, tavasz felé gondolhatták volna magukat. Hó nincs sehol, a földek barnák minden felé és egész tavaszi szint öltött a határ.” (Kecskeméti Ellenőr, 1904)

„Az alkohol áldozata. Ifj. B. L. tizenhat éves szentkirályi lakos tegnap délelőtt ittas állapotban varjúkra akart vadászni. A vadászfegyveréért a kamrába ment, s ott megtöltötte. Töltés közben véletlenül elejtette a fegyvert, miközben a ravasz elcsattant és a fegyver elcsúszott. A golyó Bimbó állat taláta s a húst egész a szeméig leszakította. Az állkapcája, nyelve, orra vércafattá lett. A szerencsétlenül járt ifjút még az esti vonattal behozták Kecskemétre, kiszállították a kórházba, ahol kezelés alá vették. A szerencsétlen teremtés még életben van, de felgyógyulásához kevés a remény.” (Kecskeméti Lapok, 1914)

Felsőszentkirályon 48 hold tanyásbirtok, mindent termő barna homok, esetleg még külön 16 hold is, egy tagban eladó. Kitűnő kaszálója is van. Van rajta olcsó pénztartozás. Dr. V. L. tanácsadó. (Kecskeméti Lapok, 1914)

Holtnaknyilvánítás. A kecskeméti kir. járásbíróóság az állítólag eltűnt Major István holtnaknyilvánulása iránt az eljárást megindította. Az eltűnt neve Major István, születési helye Kecskemét, születési ideje 1887, születésének neve Major György, Kurucz-tér 15. szám és néhai Farkas Mária, házastársának neve Major Istvánné Varga Mária, Pásztor utca 15. szám, gyermekei nincsenek, az eltűnt foglalkozása: földműves, utolsó lakóhelye Kecskemét, Alsószentkirály 18. szám, vagyontalan, bevonulásának időpontja 1914. július 28., az a csapattest, amelyhez az ismert adatok szerint eredetileg beosztották: a volt cs. és kir. 38-ik gyalogezred, katonai rendfokozata közlegény, ... az a hadiesemény, amely közben nyomaveszett: szerb harctér.” (Budapesti Közlöny Hivatalos Értesítője, 1924)

„A római katolikus egyházban 1670 keresztelés történt (1923-ban): a nagytemplomban 1107, Lakiteleken 93, Szentkirályon 71, Koháryszentlőrincen [ma Nyárlőrinc] 61, Helvecián 120, Ágasegyházán 65, Bugacmonostoron [ma Bugac] 117, Hetényegyházán és Ménteleken 36.” (Kecskeméti Lapok, 1934)

„Január 23-án, vasárnap délelőtt dr. Révész László országgyűlési képviselő ismerteti a Duna-Tisza közti csatornáról és egyéb közérdekű vízimunkálatokról szóló törvényjavaslatot. A bevezetőt dr. Gesztelyi Nagy László, a Duna-Tisza közti Gazdasági Kamara igazgatója, országgyűlési képviselő mondja, az előadást dr. Szabó Iván, a Gazdasági Egyesület elnöke, felsőházi tag zárja be. Felhívják az előadásra azoknak a földtulajdonosoknak a figyelmét, akiknek a birtokán (Szentkirály, Urrét, Borbás, Talfája, Méntelek) a Duna-Tisza közti csatorna keresztül fog haladni. A nagy érdeklődéssel várt előadást a Gazdasági Egyesület rendezi az Egyesület Rákóczi úti székházának dísztermében.” (Kecskeméti Közlöny, 1944)

„Alig páréves múltra tekint vissza a kecskeméti járás legfiatalabb községe: Lászlófalva. A szétszórt tanyavilág dolgozó parasztjai eddig is minden évben helytálltak a beadás teljesítésében. A községek versenyében állandóan az elsők között szerepeltek. ...A községben már valamennyi dolgozó paraszt ismeri az új begyűjtési rendeletet. A tanács begyűjtési állandó bizottsága „kis-gyűléseken” részletesen megvitatta velük annak minden pontját. ... Január első öt napjában 42 kg baromfit és majdnem háromszor annyi tojást vittek a begyűjtőhelyre a termelők, mint az elmúlt év hasonló időszakában. Ez idő alatt 24 hízottsertést adtak át az Állatforgalmi Vállalatnak, többet, mint az elmúlt év egész januárjában. Több dolgozó paraszt már az év első napjaiban teljesítette egészévi tojás- és baromfi-beadását. G. I.-né 7 holdas dolgozó parasztasszony az egészévi tojásbeadását 100, baromfi-beadását pedig 130 százalékkal tiszta. B. J. 14 holdas középparaszt, a begyűjtési állandó bizottság aktívja nem csak jó népmunkásunkával, hanem a beadás teljesítésében is élen jár. A napokban beadott hízottsertésével már a következő 1955-ös évre is teljesítette beadását. Még ebben a hónapban eleget tesz tojás- és baromfi-beadási kötelezettségének is. O. I.-né, M. J.-né személyesen keresték fel a tanácsot, hogy versenyre hívják a község dolgozó parasztasszonyait, hogy még e hónapban teljesítsék egészévi tojás- és baromfi-beadásukat.” (Bácskiskunméggyei Népszerűség, 1954)

„Megyénkben 182 Kölcsönös Segítő Takarékpénztári csoportnak közel hússzezer tagja van, s havonta átlag kétmillió-négy-

százezer forintot fizetnek be. Az elmúlt év végén a KST-k 16 millió forintot fizettek ki tagjaiknak. ... Még napjainkban is akadnak olyanok, akik biztonságosabbnak vélték a maguknál tartott pénzt. Lászlófalván egy idősebb ember vagy 40 ezer forintot hord nádrágszárába varrva.” (Petőfi Népe, 1964)

„Lászlófalván pártházat épít a kecskeméti Építési- és Szerelőipari Vállalat.” (PN, 1964)

„Az Új Tavasz Termelőszövetkezet éttermet nyitott Lászlófalván, ahol 7,50 forintért minden tsz-tag kétfogásos ebédet kaphat. A különbözetet a közös gazdaság téríti. A községben nincsen hűsolt, a közeljövőben a zöldségüzlettel együtt azt is szeretnék megnyitni. Mivel a háztáji állattartás terhei legnagyobb részben az asszonyokra hárulnak, takarmányboltot létesítenek, ahonnan könnyebben beszerezhető a termény és a táp a baromfi-veléshez, hizlaláshoz.” (PN, 1974)

„Idén 16 újabb házhellyel várja a tanács a jelentkezőket. Két utcában bővítették a villany- hálózatot. Az iskolai és az óvodai központi fűtés most már megfelelő. A lakosság 800 ezer forint értékű célrészjegyet jegyzett. Ebből hozzáálltak a faluközponti üzletek korszerűsítéséhez. Az élelmiszerbolt már rendben; ez év áprilisában pedig szeretnék átadni, felújítva, az iparcikküzletet és a vendéglátóhelyet. Megelégedéssel fogadták a község lakói, hogy a tévész nők részére egy mellékházat létesített. Annak a száz köbméteres, múlt évben épült víztoronynak a hasznát pedig, amely egymillió-kétszázezer forintba került, ettől a január 25-i estétől kezdve tapasztalják a fogyasztók. ... A tsz földjére hullott 275 mm eső ugyan kevés volt, de ez az építőkédvet nem lohasztotta. A községért végzett - egy-egy lakos által két és fél ezer forint értékű - társadalmi munka és a célrészjegyekért adott 800 ezer forint jól jött ahhoz a hatmillióhoz, amelyből a tanács 1983-ban gazdálkodhatott. Így, összefogással tudtak annyi pénzt kisorsítani, hogy felújíthatták a művelődési házat. Ott most már fodrásműhely is működik. ...A falugyűlésen örömmel figyelték fel a lakosok arra: 1984-ben egy 60 állomásos telefonközponttal községüket is bekapcsolják a távhívásba. Az idén még 200 ezer forintot költve a fejlesztési alapról erre a célra, megszűnik az az áldatlan állapot, hogy délután 4-től másnap reggel 8 óráig, amíg a posta ismét nem kapcsol, el vannak vágva a külvilágtól. ... Két tanyai határreszbe, ötven család otthonához elvezetik a villanyt 1984-ben. Ehhez 1,2 millió forint állami támogatást kapnak. Ezenkívül takarékszövetkezeti kirendeltséget nyitnak.” (PN, 1984)

Békesség veletek! A kő marad.

--bor--

KATOLIKUS ÉLET



Kedves Testvérek!

Szeretettel közlöm az előttünk álló időszak liturgikus eseményeit.

Január 8-tól elkezdődik az évközi idő. „A sajátos jellegű időközön kívül van még harminchárom, esetleg harmincnégy hét az év folyamán. Ilyenkor Krisztus misztériumának nem valamely külön szempontját ünnepeljük, hanem éppen Krisztus misztériumát a maga teljességében, kiváltképpen a vasárnapokon. Ezt az időszakot hívjuk évközi időnek.” (ESZ,43.)

Január 21. Évközi 3. vasárnap, az Isten igéjének vasárnapja. Ezen a napon kezdődik a január 28-ig tartó Imahét a keresztények egységéért.

Február 2. Urunk bemutatásának ünnepe, másik nevén Gyertyaszentelő Boldogasszony. A templomban a 8.30-kor kezdődő szentmisében megáldjuk a gyertyákat. Lesznek hazavihető gyertyák, és ha valaki hoz magával gyertyát, az is megáldásra kerül.

Február 3-án az előesti mise a szokott rendben 17.00-kor kezdődik, melynek a végén Balázs-áldásban részesülhetnek a kedves testvérek. Szent Balázst mindenfajta torokbetegség, főként a torokgyík gyógyítójának tartották. Legendájában egy özvegyasszony halszállkát nyelt fiát mentette meg. Ennek emlékére vált szokássá a Balázs-áldás, amikor a katolikus pap az elé járuló személy álla alatt két gyertyát kereszt alakban tartva áldást mond.

Ezt az esztendőt a Béke Világnapjával kezdtük el január 01-én. Boldogoknak mondjuk mindazokat, akik békét teremtenek. A feltámadt Jézus így köszön az apostoloknak: Béke veletek! Nem mindig könnyű ezzel

a Feltámadottal találkozni. Szent Péternek sem volt egyszerű, hiszen korábban megtagadta. Jézus mindig felajánlja a békességet. És meghív a mai napig erre mindenkit. Talán főleg minket, keresztényeket hív, hogy ne csak belehelyezkedjünk ebbe a békébe, hanem teremtsük is meg. Amikor Istenben vagyunk, olyankor béke van a szívünkben. Amikor megvagyunk magunknak, akkor nagyjából mindent képesek vagyunk átadni az Isten kezébe, hogy Ő vezessen minket és a dolgainkat is. A béketeremtés miatt lehet, hogy le kell mondanunk az erőszakról nemcsak fizikai értelemben, hanem lelkileg is. Nem mehetünk már csak úgy neki sem a másoknak, sem önmagunknak. Ami persze azt is jelenti, hogy szelídebbek leszünk felebarátainkhoz is és önmagunkhoz is. Van úgy, hogy a lázadásról is le kell mondani a békesség kedvéért és van úgy, hogy éppen hogy lázadni kell azért, hogy békére leljünk. Sok esetben majd mi is úgy szenvedünk a békéért, mint Jézus apostolai.

Gandhi is minden szenvedést vállalt a békéért. Inkább maga szenvedett, minthogy másoknak szenvedést okozzon. Ugyanakkor tudta, hogy a gyávaságot sosem szabad elbújtatni az alázatosság köntösébe, mert akkor inkább a haragot kell szítani. A békességért olykor le kell mondani az érvényesülésről és jóval elüzni a rosszat. A békességet megteremtők mindig a meghívó urukkal együtt szenvednek, ezért hívják őket Isten fiainak. Ugyanazt végzik, mint Jézus.

Azok is boldogok, akiket üldöznek az igazságért, mert övék a mennyek országa. Itt nem Isten

igazságáról van szó. Nagyon sokan szenvednek az igaz ügyért. Azért, hogy legyen a cselekvés igaz. Mindig is rengeteg ártatlan embert ítéltek el és nem a bíróságokon, hanem a hétköznapok során, amikor egy ember elítélte, megítélte a másik embert. Van úgy, hogy azok szava kell, hogy legyünk, akiknek nincs szavuk. Az emberek jogaiért sokféle eszközzel lehet harcolni. Az evangélium lehet egy ilyen eszköz. Jézus boldognak mondja azokat a tanítványokat, akik készek az igazságért kiállni. Ugyanazt mondja, mint a szegényeknek, hisz az üldözöttek velük egyenlőek.

Összegezve mindezt talán azt mondhatom, hogy a tanítványok boldogsága mindig a Jézussal való közösségből fakadt. Emiatt sohasem mondható ez balgának és minket sem tesz azzá. Rá lehet érezni, hogy mikor kell megállni és mikor kell nekiindulni, és hogy mikor helyezkedjünk szembe valakivel, vagy valamilyen intézménnyel, és mikor álljunk ki mellette. A Szentlélek megérteti velünk, hogy mikor mi lesz a helyes lépés, és hogy az áldozathozatal ha nem is alapvetően önmagáért, de egy célba beállítva igenis boldogságot terem.

Szeretettel:

Molnár Zsolt plébános

Hitéleti statisztikai jelentés

	2022.	2023.
Keresztelés	44 fő	49 fő
fiú	21	26
leány	23	23
Házasságkötés	9 pár	10 pár
Halálozás	15 fő	17 fő
férfi	6	10
nő	9	7
Elsőáldozás	16 fő	16 fő
Bérmálkozás	3 fő	23 fő



REFORMÁTUS ÉLET



Beszámoló a 2023-as évről

„Íme az ajtó előtt állok és zörgetek: ha valaki meghallja a hangomat, és kinyitja az ajtót, bemegyek ahhoz és vele vacsorálok, ő pedig énvelem.” Jelenések 3,20

Az Istentiszteleteket, hittanórákat rendszerben megtartottuk a 2023-as évben. Januárban a szokásos hivatali teendőink voltak, majd februárban evangelizációs esteket tartottunk. Február elején református jótékonyági estet, bált tartottunk, mely közösségünk építése miatt is fontos esemény volt. Házasköröket, Bibliaórákat rendszeresen, havi váltásban tartottunk, de csekély érdeklődéssel. Húsvét ünnepén szépszámu gyülekezet volt jelen az ünnepi Istentiszteleten, melyen felnőtt konfirmáció is volt.

Áprilistól közös ifiket tartottunk a Tiszakécskei, Lakiteleki és Nyárlőrinci református fiatalokkal. Április végén konfirmációs vizsgát tett 6 hetedikes fiatal. A nyolcadikosok pünkösdünnepén konfirmációs fogadalmat is tettek és első úrvacsorájukat vették, két férfiú.

Nyár elején családi napot tartottunk, mely kicsiknek nagyoknak egyaránt jó szórakozás volt. Nyáron napközis hittan-táborot tartottunk, kis létszámmal.

Szeptembertől elindult a soron következő rendes presbiterválasztási folyamat. A jelölés és a jelöltségek elfogadása most nagyon jól megpezdítette közösségi életünket, amiért nagyon hálás vagyok! Október 15-én volt a választás, melyen a presbitérium nagy része megújult, új tagokkal. 2024-től gyülekezetünk főgondoka: Vörösné Vári Ilona lett. A gyülekezetünk gondnoka pedig: Darányi Kálmán. Isten áldását kérjük az életükre, szolgálatukra!

Gyermek-áldás vasárnapjára hívtuk a fiatal, az elmúlt három évben kereszttelt gyermekeket.

Férfikör indult gyülekezetünkben Vincze Bodács István lelkipásztor szolgálatával. Még lehet csatlakozni január 15-én a férfikör csapatához.

Az új presbitérium eskütételére és a leköszönő, hűséges presbiterekért há-



laadó alkalmunk is áldott alkalom volt. Megköszöntük Darányi József több évtizedes szolgálatát is, aki 2023. év végéig volt főgondoka gyülekezetünknek.

Gyermekkarácsonyi ünnepünkön is meghitt műsort kaphattunk gyermekeinktől. Karácsonyi ünnepi alkalmainkon több mint 130 fő vett részt, ami reménységre ad okot, biztat, hogy van, lehet jövője református gyülekezetünknek Szentkirályon.

Anyakönyvi adataink

Megkereszteltünk 2 fiút.

Eltemettük 1 férfi-testvérünket.

Konfirmált 2 fiú és 1 felnőtt férfi-testvérünket.

Házasságkötésének megáldását 2 pár kérte.

Előre tekintünk reménységgel az Úrra!

A 2024. év Vezérigéje: „ti magatok is, mint élő kövek, épüljete fel lelki házzá!” 1Péter 2,5

Lelki ház, lelki egyház. Évek óta igyekszünk, imádkozunk azért, hogy a református közösség Szentkirályon ne csak ügyviteli legyen, ne csak egyházi épületeket megőrző és felújító legyen, és ne csak legyen, hanem hogy épüljön lelkileg is belülről, felülről a Szentlélek által. Vágyunk, hogy lélekszámban se a csökkenés legyen a mindennapi szomorúságunk, hanem az épülés, növekedés. Mégsem a számok bővületében, hanem abban a lelki minőségben, amelyet csakis Jézus Krisztus adhat meg. Erre szeret-

nénk meghívni, megszólítani másokat is.

A megszólítás módját szeretnénk a gyülekezeti tagokon keresztül elérni. Hiszünk, hogy a személyes imádság egy-egy emberért, a törődés, a személyes hívás akár új gyülekezeti tagokat is bevonhat a közösségünkbe. Ezért is imádkozunk.

A szinte teljesen megújuló presbitérium mellé egy szolgáló közösség létrehozása is célunk, melyben minél jobban, több irányban is szeretnénk a lelki szolgálatok megerősítését, elindítását beépíteni a gyülekezetbe. Újra szeretnénk gyermekistentiszteletet, férfikört, nőikört indítani.

Alkalmaink

- **Férfikör** – indul január 15-én hétfőn 18 órakor, szeretettel várjuk a férfiakat, az alkalmat vezeti: Vincze-Bodács István ref.lelkipásztor

- Január 23-24-én **ökumenikus Istentiszteletet** tartunk a római katolikus gyülekezettel közösen 18 órai kezdettel. Január 23-án kedden a református gyülekezeti házban szolgál Molnár Zsolt, plébános. Január 24-én pedig a római katolikus templomban szolgál Balázs Hajnalka ref.lelkipásztor.

- **Református jótékonyági bált** szervezünk nem csak reformátusoknak 2024. február 3-án szombat este a Művelődési házba. Vacsora, zene, tánc, tombola. Kérjük jöjjön el, bővebb információ hamarosan online és köztereken. Szeretettel várjuk!

ÜNNEP ELŐTT



December 16-án adventi vásárt rendeztek az iskolások a művelődési házban. Nagyszerűen sikerült a program. Köszönet a szülőknek és természetesen a vásárlóknak is, hogy sikerült gyarapítani az osztályok házi pénztárát, s talán mindenki gyarapodott egy-két szép ajándékkal, csecsebecsével. Éhes vagy szomjas biztosan nem maradt senki!

Bemutatkozik a Művelődési Ház vezetője

Kötelesné Tóth Andrea vagyok, 2023. október 16-a óta vagyok községünk közösség-szervezője a Művelődési Házban. Családommal 2008 óta élünk Szentkirályon, és vagyunk tagjai ennek a közösségnek. Előző munkahelyemen is a fő feladatomban a szervezés volt egy felnőttképző cégnél, így a közösség szeretete, segítése nem áll tőlem távol. A fő célomul tűztem ki, hogy egy aktív, egymást segítő, támogató közösséget tudjunk kialakítani közösen, ahol elmondhatjuk, hogy jó itt élni. Jó itt kulturális életet élni, társadalmi munkát végezni, együtt nevetni, büszkének lenni a gyermekeink előadásain, legyen az iskolai, óvodai, vagy táncos produkció. Az elmúlt hónapok alatt hatalmas támogatást, biztatást kaptam a község lakóitól, akik szívesen elmondták a gondolataikat, mit szeretnének, támogattak egy-egy rendezvény lebonyolításában, ugyanezt a támogatást kaptam a kollégáimtól, az önkormányzati munkatársaktól, akik a furcsa kérdéseimre, kéréseimre is a lehető legnagyobb támogatással segítettek. Szeretek itt lenni és szeretnék még többet tenni ezért a közösségért!

A munkám kezdete óta történt események a Művelődési Házban (Színtérben):

- Iskolai rendezvények, előadások, iskolai játékonysági est, ahol a tanulókon kívül pedagógusaink is felléptek, nagy sikerrel. A falu adventi vásárát is az iskola szervezésében tartottuk meg, ahol igazi kézműves termékekkel, karácsonyi ajándékokkal is találkozhatunk a jelenlevők.

- Nálunk járt a Pótszék Társulat a Bányavirág darabbal, Tóth Péter Lóránt versvándor pedig Arany János és Petőfi Sándor barátságáról tartott egy remek előadást.

- Novemberben elindul a Kézműves és Kreatív Klubunk! Pápainé Terikével közösen újra gondoltuk a Horgoló Klubot és így más technikákat is megtanulhatunk. Lelkes 14-15 fő minden csütörtök délután 5 órától a Művelődési Házban kreatívkodik. Jelszavunk: Alkotni jó! Ajtónk mindenki előtt nyitva, ha valaki csak szeretne egy kellemes órát eltölteni, várjuk sok szeretettel!

- Adventi időszakban a falu karácsonyfája és a betlehemi jászol mellett adventi koszorút is állítottunk, ahol 3 vasárnap délután töltődhattunk és hangolódhattunk az ünnepekre. Külön szeretném itt is megköszönni a katolikus egyházközség, a református egyházközség és a szentkirályi nótakör műsorát, valamint az adventi

koszorú elkészítésében aktívan résztvevők munkáját. Ezeken a délutánokon forró teával, forralt borral és süteménnyel vártuk a résztvevőket, ennek előkészületében is sok segítséget kaptam, melyet köszönök. Azt gondolom, hogy a megjelentek létszáma mutatja, hogy szeretünk együtt lenni és szeretünk részt venni közös rendezvényeken.

- Szilveszteri bált tartottunk, ahol sokan búcsúztatták az óévet! A vacsora elfogyasztása után remek hangulatban hajnalig ropták a jelenlevők. Szeretnék köszönetet mondani a helyi közösségeknek, vállalkozóknak a nagyszámú tombolatárgy felajánlásáért, Falusi Annamáriának a dekorálásban nyújtott segítségért, Bódog Szabolcsnak és csapatának a remek vacsoráért, ifj. Fábíán Ferencnek a szenzációs tűzijátékért, a segítőknek pedig a rendezvény teljes időtartama alatt nyújtott munkájukért.

Kövesse a Művelődési Ház (Színtér) híreit a Facebook Szentkirály, a Mi falunk oldalon, valamint a Művelődési Ház ablakos hirdetőin.

Keressenek bizalommal, ha ötletük, elképzelésük van: minden remek dolog egy szuper ötlettel kezdődik.

Kötelesné Tóth Andrea
06-70-457-1504

Fotók a 4. oldal könyvtári hírekhez



Az ünnep pillanatai



A szentkirályi iskolások megható karácsonyi műsorral készültek az ünnepekre. A műsort a 4. osztályosok adták elő osztályfőnökük, Palatinusné Németh Éva vezetésével.

Fontos

Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés esetén lehetséges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirdetésekkel kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirdetést minden esetben bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni.

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám a befizetésekhez: 11732208-15338246

Hetven éve halt meg Faragho Gábor tábornok

Faragho tüzértisztként harcolt az első világháborúban. A két háború között felelős katonai és diplomáciai szolgálatot teljesített. A kecskeméti kötődésű honvédtábornok Horthy megbízásából fegyverszüneti tárgyalásokat folytatott Moszkvában, hogy hazánk még a háború vége előtt kiugorhasson a világméretű konfliktusból. 1944 végén pedig miniszteri bársonyszéket kapott a demokratikus kormányban.

Ifjúkora és tanulmányai

A Faragho család több mint 200 éve telepedett le a híres városban. Faragho István városi hivatalnok és Mészáros Mária Gábor nevű fia 1890. február 16-án látta meg a napvilágot Kecskeméten a ma is meglévő Batthyány utca 9. szám alatti emeletes házban. Szülei gondos nevelésben/iskoláztatásban részesítették a gyermeket. Az iskolai tanulmányait helyben kezdte meg. A piarista főgimnáziumban érettségizett.

Mivel a katonai pályát választotta, Nagyváradra került, ahol 1904. és 1907. között tanult a hadapródiskolában. Tanulmányait a Honvéd Ludovika Akadémián folytatta. Osztályelsőként végzett 1910-ben. Tanulmányai idején elsajátította a német, horvát, szerb, francia, orosz, olasz nyelvet is. 1910. augusztus 18-án avatták tüzér hadnaggyá.

Tiszti beosztásai és hadiszolgálat

Katonai szolgálatát a Magyar Királyi 25. Honvéd Gyalogezredben kezdte. A világháborút tüzértisztként harcolta végig. Többször megsebesült. A Nagy Háborút századosként és ütegparancsnokként fejezte be. Számos kitüntetést kapott a hadiérdemeiért.

A háborút követően több helyen is szolgált: Kecskeméten, a Hadügyminisztériumban, majd az I. (vörös) hadtestparancsnokságon. Elöljárói engedéllyel tanulhatott a Tudományegyetem jog- és államtudományi karán, majd 1921-23. közt a Hadiakadémián. Mint képzett főtiszt a Fővezérségen és a Honvédelmi Minisztériumban is alkalmazták. A fontos és kiemelt beosztásokban mindig hasznát vette, hogy több nyelven beszélt.

1932. november 1-jén Kecskemétre helyezték a Rudolf laktanyában állomásozó 5. honvéd tüzérsztályhoz. Majd Pécsre került, ahol a 4. tüzérsztály parancsnoka lett. Fontos tapasztalatokat szerzett a háború idején és a csapatszolgálat során. Alkalmassá vált magasabb beosztások ellátására és diplomáciai szolgálatra. Az államfő 1940. augusztus 1-jén kinevezte vezérőrnaggyá. 1940/41-ben katonai attasé volt Moszkvában. Neki jutott az a megtisztelő szerep, amelyben közreműködhetett, hogy az 1849 augusztusában Világosnál orosz

zsákmányul esett csapatzászlókat a magyar állam 1941-ben visszakapja.

Országos szervezet vezetője

Horthy Miklós kormányzó megbízott Faragho tábornok képességében és hűségében. 1942. november 15. és 1944. október 16. közt a Magyar Királyi Csendőrség felügyelője volt. Ezen kívül 1944 nyarától ő felügyelte a rendőrséget is. Közben a kormányzó 1943-ban előléptette altábornaggyá. Katonai- és diplomáciai szolgálataiért számos hazai és külföldi kitüntetésben részesült.

Súlyos gyász érte a családot

A tábornok fia, Faragho István hadnagy a szovjet fronton harcolt a kecskeméti 13. tüzérezred kötelékében, mint a 6. üteg el-sőtisztje. Korotojknál 1942. augusztus 23-án ellenséges lövedék szilánkjától eltalálva hősi halált halt. Tábori körülmények közt temették el, ahonnan 1943. január 13-án exhumálták, és Botond típusú rajgépkocsin hazaszállították Kecskemétre. Katonai tiszteletadás mellett helyezték nyugalomra a Szentháromság temetőben lévő családi kriptába.

Fegyverszüneti bizottság vezetője

Horthy 1944-ben belátta, hogy a vesztes oldalon áll és célszerű kilépni a háborúból. Közvetlen környezete segítségével 1944 szeptemberében összeállította a fegyverszüneti tárgyalásokra a Szovjetunióba utazó delegációt. A kormányzó Faraghot nevezte ki a bizottság vezetőjének, egyúttal szóban előléptette vezérezredessé. A bizottság tagjai: Szent-Iványi Domonkos követ, meghatalmazott miniszter, Teleki Géza gróf, egyetemi tanár.

A magyar Fegyverszüneti Bizottság 1944. szeptember 28-án kelt útra a magyar-szovjet határ felé. Október 1-jén érkeztek Moszkvába. Több szovjet katonai és külügyi vezető is fogadta őket, akikkel a fegyverszünetről és a háborúból történő kiválásról tárgyaltak. Hosszas egyeztetéseket követően, Horthy beleegyezésével, a magyar delegáció október 11-én az esti órákban aláírta az előzetes fegyverszüneti feltételeket. Az október közepén zajló magyarországi politikai események azonban lehetetlenné tették a háborúból való kiugrást, ugyanis a németek közreműködésével Szálasi és a nyilasok vették át a hatalmat az országban.

Közellátásügyi miniszter

Faraghoék december 12-ig maradtak Moszkvában. A szovjet hadsereg tényre-sítésével lehetővé vált a bizottság tagjai számára, hogy hazautazzanak. Faragho tábornok, mint az Ideiglenes Nemzetgyűlés előkészítő bizottságának megbízottja néhány napot Kecskeméten időzött. Deb-



recenben Nemzetgyűlési képviselővé választották. Faragho Gábort közellátásügyi miniszterre nevezték ki a koalíciós kabinetben. A tábornok igyekezett beilleszkedni a kormány munkájába. Kiválogatta a minisztérium munkatársait. Rendszeresen adott ki különböző rendeleteket az élelmiszerek összegyűjtéséről, az állatállomány forgalmazásáról és levágásának szabályozásáról, a malmok, cukorgyárak működéséről. Miniszteri tisztségét 1945. július 21-ig látta el. Rövid ideig a honvédelmi miniszteri teendőket is gyakorolta.

Nyugdíjas miniszter, kitelepített osztályidegen

Faragho a nyugdíjazását követően viszonult a közéletből. A Koháry-Szentlőrincen lévő birtokán tartózkodott és gazdálkodott. Viszont 1951. július 5-től megvonták tőle a nyugdíját, ki akarták telepíteni Újfehértóra. Puskin szovjet nagykövet közbenjárására ettől eltekintettek. Maradhatott a saját birtokán, Nyárlőrincen.

Faragho vesebetegségben szenvedett. A mellőzöttségek, zaklatások hatására egészségi állapota fokozatosan romlott. Súlyos állapotban szállították Kecskemétre, az Izsáki úti kórházba. Faragho vezérezredes, volt miniszter a betegsége következtében hunyt el Kecskeméten 1953. december 22-én, 63 éves korában. A Szentháromság temetőben helyezték nyugalomba, a hősi halált halt fia és lányai mellé. Hamvaik később átkerült a Köztemető urnafalába.

Vitéz Faragho Gábor egy bonyolult korszak/évszázad katonája, minisztere, majd üldözöttje volt, amikor nem volt könnyű megtalálni a helyes utat a közszerreplésre. Ő viszont az adott beosztásokban és helyzetekben igyekezett a hazáját jól szolgálni. Ezt tette a fegyverszüneti tárgyalásokon és minisztersége idején is.

Kenyeres Dénes

ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

Csirkés karfiolsült

Hozzávalók: 0.5 közepes fejkarfiol, 20 dkg csirkemell filé, 2 db tojás, 2 ek tejföl, 10 dkg ementáli sajt, 0.3 csokor medvehagyma, só, bors, szerecsendió ízlés szerint, 1 ek vaj, 1 ek vaj(a sütőtál kikenéséhez).



Elkészítése:

1. A karfiolt rózsákra szedjük, és megfőzzük sós vízben.
2. A húst felkockázzuk, sózzuk, borsozzuk, esetleg sültcsirke fűszersóval is ízesíthetjük.
3. Serpenyőben vajon kisütjük.
4. Közben a karfiol is elkészül, hozzáadjuk a csirkéhez, és kicsit még tovább pirítjuk, megszórjuk szerecsendióval. A tojásokat kikeverjük a tejföllel, 5 dkg sajttal, aprított medvehagymával, csipet sóval, borssal.
5. Kivajazott tűzálló tálba belekanalazzuk a ragut, és ráöntjük a krémet.
6. A tetejét megszórjuk bőven sajttal.
7. Addig sütjük előmelegített sütőben, ameddig a sajt megpirul, és a tojásos krém megdermed.

Anyakönyvi hírek

Házasságot kötött: Dávid Rémusz és Paracicza Ildikó 2024. 01. 06.



† Elhalálozott: Kele József 83 évet élt, Hedrics Jeromosné szül.név: Varga Julianna 66 évet élt, Sándor Istvánné szül.név: Kovács Katalin 70 évet élt, Kovács Gáspár 87 évet élt, Gelányi Ferencné 84 évet élt, Habon István 66 évet élt.

HIRDETÉSEK

* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495

* Nyár tűzifa eladó 20.000.- Ft/m3 (erdei m3) Érdeklődni a 06 70 3322 300 telefonszámon. Rohács Ferenc.

December időjárása

Lassan megszokjuk, hogy elmarad vagy enyhe a tél. December az első meteorológiai téli hónap. Tulajdonképpen köszönetni kellene a télnek. Próbálkozások azért történtek, de csak úgy félgőzzel. Mikulás próbálta rázni a szakállát, de csak havasesőre futotta. Gyenge éjszakai fagyok voltak 3-4-5-6-án. Gyengén a talaj felszíne is fagyott lett 1-2 cm-re. Szintén gyenge hajnali fagyok voltak 15-16-án. Kifehéredett a határ 10-én egy napra. Majdnem fehér lett a karácsony, de el is olvadt a hó szinte rögtön 23-án. A karácsonyi ünnepek után szinte tavasziasra váltott az időjárás. Egész hónapban az Atlanti-óceán felől érkeztek a légköri frontok, ezek általában enyhe levegőt és sok csapadékot hoznak. Csapadékvizonyok decemberben: 1-én 5,8 mm, 2-án 3,5 mm, 6-án 11,4 mm, 7-én 0,3 mm, 10-én 4,2 mm, 12-én 13,2 mm, 13-án 14,2 mm, 15-én 1,1 mm, 21-én 2,2 mm, 22-én 5,2 mm, 23-án 7,6 mm, 24-én 0,1 mm. Összesen: 68,8 mm. A sokévi decemberi átlag 46 mm. Az elmúlt évben 633,7 mm csapadék esett, 2022-ben 336,4 mm. A sokévi éves átlag 535 mm. A nyugvó talajvízszint 460 cm-en áll. Egy évvel ezelőtt 500 cm volt.

Vecsei

Jótekonysági

Református bál

2024. február 3.
szombat 18 órától
Szentkirály- Művelődési ház

Vacsora, tánc, zene, tombola

vacsora: 6000Ft./fő

Asztalfoglalás: Vörösné Vári Ilona
+36703390344

Tombolatárgyak felajánlását szeretettel fogadjuk! Támogató-jegyek vásárlását is köszönjük!
Szeretettel várunk mindenkit:
a Szentkirályi Reformátusok

Köszönet

Az idősek házának lakói nevében köszönetet mondunk Szabó Gellért polgármester úrnak, a képviselő testületnek és az alapítványi kuratóriumnak a karácsonyi ajándékokért. Továbbá Vecsei Ferinek, aki évek óta helybe hozza a Szentkirályi Hírmondót. Köszönet Darányiné Irénkének és helyettesítőinek is a lelkiismeretes, odaadó munkájukért. Köszönjük Hajagos Misinek, hogy hosszú évek óta kaszálja az idősek házának portáját saját villanyórájáról. Boldog Új Évet Kívánunk! Tisztelettel: Szurokné Marika.



Bimbó Józsefné, Julcsika nénit köszöntötte 90. születésnapján férje, hat gyermekük, 13 unokájuk, 1 dédunokájuk és a szűk körű népes család. Isten Éltesse Szépkorú Falustársunkat!

MIKULÁS BULI



A Mikulás egy nagy kosár ajándékokat hagyott itt nekünk a bulira! Az alsós gyerekek egy közös daléneklése után menetlevelet kaptak, melyekre aláírásokat gyűjtettek a feladatok sikeres teljesítéséért. A játékmesterek, akik

tanító nénik és felső tagozatos diákok voltak, nagyon érdekes és izgalmas játékokkal szórakoztatták a kisebbeket. Az aláírásokkal megtelt menetlevelekkel sorsolás útján lehetett megnyerni a szebbnél szebb ajándékokat. A játék

hevében megéhezett, megszomjazott résztvevők finom sütekből, szendvicsekből, szörpökből válogathattak. Köszönjük ezt a kedves szülőknek, és köszönjük a segítséget is!

Alsós munkaközösség

SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ független közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. **Felelős kiadó** Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: polgarmester@szenktiraly.hu. **Felelős szerkesztő:** Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. **Munkatársak:** Katzné Almási Zsuzsanna iskolai igazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. **Szerkesztőség címe:** Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, **E-mail:** sztkhirmondo@gmail.com **Az újságcikkek leadási határideje** minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza. A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szenktiraly.hu honlapon.